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公益社団法人日本バリュー･エンジニアリング協会 

2024年度 収支決算報告書 
 

貸借対照表 

2025年 3月 31日現在 
 

（　単位：円　）

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 56,859,827 53,737,862 3,121,965

　　　　　未収金 21,551,562 14,427,355 7,124,207

　　　　　前払金 1,979,460 1,836,010 143,450

　　　　　棚卸資産 10,902,451 11,293,829 ▲ 391,378

　　　　　その他流動資産 1,131,845 980,895 150,950

　　　　　貸倒引当金 ▲ 10,000 ▲ 33,000 23,000

　　　　　流動資産　計 92,415,145 82,242,951 10,172,194

　２．固定資産

　（１）　特定資産

　　　　　退職給付積立預金 44,307,000 41,310,000 2,997,000

　　　　　　特定資産計 44,307,000 41,310,000 2,997,000

　（２）　その他固定資産

　　　　　建物附属設備 6 6

　　　　　什器備品 34 34

　　　　　電話加入権 229,320 229,320

　　　　　敷金・保証金 8,752,000 8,752,000

　　　　　その他固定資産計 8,981,360 8,981,360

　　　　　　　固定資産合計 53,288,360 50,291,360 2,997,000

　　　　　　　資産合計 145,703,505 132,534,311 13,169,194

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　未払金 21,750,939 9,978,789 11,772,150

　　　　　未払法人税等 80,000 70,000 10,000

　　　　　未払消費税等 3,940,300 2,617,100 1,323,200

　　　　　前受金 8,658,168 7,626,668 1,031,500

　　　　　預り金 2,366,986 1,496,649 870,337

　　　　　賞与引当金 5,500,000 4,200,000 1,300,000

　　　　　流動負債計 42,296,393 25,989,206 16,307,187

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 26,157,000 23,980,000 2,177,000

　　　　　役員退職慰労引当金 18,150,000 17,330,000 820,000

　　　　　固定負債計 44,307,000 41,310,000 2,997,000

　　　        負債合計 86,603,393 67,299,206 19,304,187

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産計

　２．一般正味財産 59,100,112 65,235,105 ▲ 6,134,993

　　　　　（うち基本財産への充当額）

　　　　　（うち特定資産への充当額）

　　  　　　正味財産合計 59,100,112 65,235,105 ▲ 6,134,993

　　　　　　負債及び正味財産合計 145,703,505 132,534,311 13,169,194

当年度 前年度 増減科目
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公益社団法人日本バリュー･エンジニアリング協会 

 

貸借対照表内訳表 

2025年 3月 31日現在 
 

（　単位：円　）

普及促進事業 小　計 情報資料事業等 VE活用支援事業 相互研鑚 共通 小　計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 2,490,678 2,490,678 54,369,149 56,859,827

　　　　　未収金 6,371,577 6,371,577 187,110 14,903,959 29,639 15,120,708 59,277 21,551,562

　　　　　前払金 1,890,950 1,890,950 16,848 16,848 16,848 50,544 37,966 1,979,460

　　　　　棚卸資産 10,902,451 10,902,451 10,902,451

　　　　　その他流動資産 866,316 866,316 255,959 3,190 259,149 6,380 1,131,845

　　　　　部門間債権 13,798,335 13,798,335 16,894,088 17,200,801 4,361,258 38,456,147 ▲ 52,254,482

　　　　　貸倒引当金 ▲ 9,410 ▲ 9,410 ▲ 110 ▲ 80 ▲ 110 ▲ 300 ▲ 290 ▲ 10,000

　　　　　流動資産　計 36,310,897 36,310,897 17,353,895 32,121,528 4,410,825 53,886,248 54,472,482 ▲ 52,254,482 92,415,145

　２．固定資産

　（１）　特定資産

　　　　　退職給付積立預金 40,948,737 40,948,737 469,227 390,756 469,227 1,329,210 2,029,053 44,307,000

　　　　　　特定資産計 40,948,737 40,948,737 469,227 390,756 469,227 1,329,210 2,029,053 44,307,000

　（２）　その他固定資産

　　　　　建物附属設備 5 5 1 6

　　　　　什器備品 34 34 34

　　　　　電話加入権 229,320 229,320 229,320

　　　　　敷金・保証金 8,401,920 8,401,920 87,520 87,520 87,520 262,560 87,520 8,752,000

　　　　　その他固定資産計 8,631,279 8,631,279 87,520 87,520 87,520 262,560 87,521 8,981,360

　　　　　　　固定資産合計 49,580,016 49,580,016 556,747 478,276 556,747 1,591,770 2,116,574 53,288,360

　　　　　　　資産合計 85,890,913 85,890,913 17,910,642 32,599,804 4,967,572 55,478,018 56,589,056 ▲ 52,254,482 145,703,505

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　未払金 773,452 773,452 1,919 20,782,849 1,919 20,786,687 190,800 21,750,939

　　　　　未払法人税等 35,000 45,000 80,000 80,000

　　　　　未払消費税等 1,769,196 1,769,196 74,865 2,096,239 2,171,104 3,940,300

　　　　　前受金 5,827,833 5,827,833 943,443 943,443 1,886,892 8,658,168

　　　　　預り金 1,203,245 1,203,245 13,803 1,067,806 13,803 1,095,412 68,329 2,366,986

　　　　　賞与引当金 5,175,500 5,175,500 60,500 44,000 60,500 165,000 159,500 5,500,000

　　　　　部門間債務 52,254,482 ▲ 52,254,482

　　　　　流動負債計 14,749,226 14,749,226 186,087 24,035,894 1,019,665 25,241,646 54,560,003 ▲ 52,254,482 42,296,393

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 24,613,737 24,613,737 287,727 209,256 287,727 784,710 758,553 26,157,000

　　　　　役員退職慰労引当金 16,335,000 16,335,000 181,500 181,500 181,500 544,500 1,270,500 18,150,000

　　　　　固定負債計 40,948,737 40,948,737 469,227 390,756 469,227 1,329,210 2,029,053 44,307,000

　　　        負債合計 55,697,963 55,697,963 655,314 24,426,650 1,488,892 26,570,856 56,589,056 ▲ 52,254,482 86,603,393

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産計

　２．一般正味財産 30,192,950 30,192,950 17,255,328 8,173,154 3,478,680 28,907,162 59,100,112

　　　　　（うち基本財産への充当額）

　　　　　（うち特定資産への充当額）

　　  　　　正味財産合計 30,192,950 30,192,950 17,255,328 8,173,154 3,478,680 28,907,162 59,100,112

　　　　　　負債及び正味財産合計 85,890,913 85,890,913 17,910,642 32,599,804 4,967,572 55,478,018 56,589,056 ▲ 52,254,482 145,703,505

内部取引消去 合　計

公益目的事業会計

科目

収益事業等会計

法人会計


